
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “MAGNA GRÆCIA” DI CATANZARO 

 
D.R. n. 610 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTA      la Legge del 30.12.2010 n. 240/2010 recante norme in materia di 
organizzazione delle    università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario, ed in particolare l’art. 9 disciplinante il “Fondo per la 
Premialità”; 

VISTO           lo Statuto dell’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro, emanato 
con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale del 12.07.2011 n. 160, modificato con 
D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

VISTO       il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina del Fondo di Ateneo per la 
Premialità, ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il Regolamento per la premialità del Dipartimento di Eccellenza, approvato dal 
Consiglio di Dipartimento del DIGES nella riunione del 12 giugno 2024 
(seduta n. 15, punto n. 3) e successivamente modificato con delibera assunta 
nella riunione del 5 febbraio 2025 (seduta n. 4, punto 3.2); 

VISTO  il D.R. n. 312 del 18.02.2025 con il quale è stata indetta la procedura per 
l’attribuzione al personale docente della premialità relativa all’anno 2023 e 
all’anno 2024 a valere del Fondo del Progetto del Dipartimento Universitario 
di Eccellenza 2023-2027;  

TENUTO CONTO   della necessità di nominare, ai sensi dell’art. 6 del succitato D.R. n. 312 del 
18/02/2025, la Commissione giudicatrice per l’attribuzione della premialità ai 
professori e ricercatori; 

VISTA  la delibera assunta dal Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, Economia 
e Sociologia nella seduta del 26 marzo 2025 punto n. 6, con la quale sono stati 
proposti i nominativi di due docenti a far parte della già menzionata 
Commissione; 

VISTA  l’e-mail del 7.04.2025 con la quale viene designato dal Rettore l’ulteriore 
componente della Commissione di valutazione delle domande inerenti agli 
incentivi premiali; 

ACQUISITA    la disponibilità degli interessati; 
 

 
DECRETA 

 
La Commissione giudicatrice della procedura per l’attribuzione al personale docente della premialità 
relativa all’anno 2023 e all’anno 2024 a valere del Fondo del Progetto del Dipartimento Universitario 
di Eccellenza 2023-2027 di cui al DR n. n. 312 del 18.02.2025 è così composta: 
 

- Prof.  Andrea Lollo– Professore di II fascia per il settore scientifico disciplinare GIUR-05/A 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “MAGNA GRÆCIA” DI CATANZARO 

 
Diritto Costituzionale e pubblico afferente al DiGES;  

- Prof. Michele Mauro – Professore di II fascia per il settore scientifico disciplinare GIUR-
08/A di Diritto Tributario afferente al DiGES; 

- Prof.ssa Melania Ranieli-Professoressa di II fascia per il settore scientifico disciplinare 
GIUR-02/A di Diritto Commerciale afferente al DiGES. 

 
La Commissione, nella prima seduta di avvio dei lavori, eleggerà tra i propri componenti, il Presidente 
ed il segretario. 
 
Ai sensi della normativa vigente, il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 
acquisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo. 
 
Catanzaro, 11 aprile 2025 
 
             F.to Il Rettore  

         Prof. Giovanni Cuda 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	DECRETA

